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UDSKRIFT 

AF 

ØSTRE LANDSRETS DOMBOG 

DOM 

Afsagt den 29. oktober 2012 af Østre Landsrets 7. afdeling 

(landsdommerne K. Wiingaard, Steen Mejer og Lotl.e Wetterling med domsmænd). 

7. afd. nr. S-1990-12:

Anklagemyndigheden 

mod 

r 

{cpr.nr. 

(advokat Anders Skaaning Mathiesen, besk.) 

Frederiksberg Rets dom af i I. juni 2012 ( 1-6198/20 I I) er anket af T 

med påstand om fiifindelse i forhold J og i øvrigt formildelse. 

Anklagemyndigheden har påstået skærpelse. 

Der er i landsretten afgivet supplerende forklaring af tiltalte og vidnet skadesinspektør· 

\/ der begge har forklaret i det væsendige som j byretten. 

Tiltalte har supplerende forklaret blandt andel, at det godt kan passe, al han tegnede forsik­

ringen den 16. august 201 0. Han har fra andre forsilcringstagere hørt, at man ofte ikke får 

tilstrækkelig dækning for sine tab ved anmeldelser til forsikringsselskaber, og det var bag­

grunden for, al han skrev for meget p& ved anmeldelsen til forsikringsselskabet. Det er rig­

tigt, at han til politiet forklarede, at han skulle bruge penge til at betale gammel gæld. Han 

var ved afhøringen hos politiet chokeret og regnede i øvrigt ikke med. at politiet ville tTo 

på den forklaring, han bar afgivet i retten. Der er tre lejligheder på hver etage i den ejen-
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dom, hvor han bor. Der er en del støj. Han var bortrejst, da der skete indbrud. Han indgav 

aru11eldelse til politiet om indbruddet, så snart han kom tilbage frd sH sommerhusophold. 

Han fandt de fotos af DVD' er, som han indsendte til politiet, på netter. Han har jkke selv 

taget disse fotos. 

Vidnet skadesinspektør V har supplerende ibrklaret blandt andet, at f 

og flere andre forsik.ringsseJskabe•· over en kort periode rettelig modtog 16, ikke 

18, arnneJdeJser af den pågældende type indbrud. l følge selskabets beregninger er der kun 

en sandsynJighed på 17 promille for, al de anmeldte indbmdstyverier vedrørende netop de 

omhandlede DVD'er skulle finu~ sted. 

_l 

Landsrettens begrundeise og resultat 

Forhold l 

Også efter bevisførelsen for landsrenen findes tiltalte af de grunde, de1· er anført af byret­

ten, og under hensyn til tiltaJtes skiilende forklaringer om, hvorvidt han selv havde taget de 

til F indsendte fotos, skyldig efter anklageskriftet. 

Straffen findes passende udmålt. Landsretten har herved navnlig lag1 vægt på, at der blandt 

andet er tnJe om forsøg på forsikringsbedrageri vedrørende genstande til en samlet værdi af 

omkring 121.000 kr., og pA at tiltalte tidligere er straffet for berigeJscskriminnlitet. 

Efter forholdenes karakter findes der til den betingede del af fængselsstraffen at burde 

knyrtes vilkår om udførelse af samfundstjeneste i 80 timer som nedenfor bestemt. 

Byrettens dom i sagen mod 

yderligere vilkår fastsættes, 

Thi kendes for ret: 

T stadfæstes med den ændring, at del som 

!!! tihalte efter Kriminalforsorgens nærmere bestemmeJse jnden for en længstetid på 1 år 

skal udføre ulønnet samfundstjeneste i 80 timer, 

at tHtaJte i en prøvetid på J år underkaster sig tilsyn afKriminn!forsorgen, og 
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~tiltalte i prøveliden .skal undergive sig behandling mod misbrug af euforiserende stoffer, 

såfremt tilsynsmyndigheden finder det fornødct. 

Prøvetiden regnes fra Janusrenens dom. 

Tiltulte skal betale sagens omkostninger for landsretten. 

(Sign.) 

Udskriftens rigtighed bekræftes. Østre Landsret, den 

... 
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Retten på Frederiksberg 

l:dskrJft af dombogen 

DOM 

atsai::Tt den 11. juni .2012 

Rettens nr. 1-6198i201 I 
Politiets 11r. BE 0109-70681-00005-1 I

A nklagcmyndi gheden 
mod 
·T

cpr-nurnmer 

Denne sag er behandlet med domsmænd. 

Anklageslaift er modtaget den l 2. september 20 l 1. 

T er tiltalt for 

]. 

ove11rædelsc af stnff elovcns § I 65, 
ved den 18. ok1ober 20 i 0 elektronisk til politiet i København! i stiid med 
sandheden at have anmeldt, at han havde haft indbnid på sin adresse 

,,. 
2. 

forsøe på bedraBeri efter straffeloyens § 279, jf. § 21.

ved i pe1ioden fra den i 8. oktober 2010 til den 8. november 2010 med for­
sæt til uberettiget vinding flere gange telefonisk og skriftJigt, svigagtigt at 
have indgivet anmeldelse til forsikringsselskabet F om at der 
ved indbrnd op bopælen , 

var stjålet DVD film, p)aystation 3 spil, Ipod, beklædning, kontan­
ter m.v. til en samlet værdi af ca. 121.000,00 kr. med henblik på at få udbe-
talt erstatning, hvilket mislykkedes, da F fattede mistanke.

Anklagemyndigheden har nedlagt påstand om fængselsstraf. 

Tiltalte har nægtet sig skyldig og nedlagt påstand om fiifindelse, subsidiært 
om rettens mildeste dom. 
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Forklaring~r. 

Der er under hovedforhandlingen i s::~gen a(givct forklaring af tiltalte og af 
vidnet skadeinspektør v 

Tiltalte har til retsbogen afgivet følgende tbrklruing: 

" 
Tiltalte forklarede, at han havde indbrud i sin lejlighed, mens han var i som­
merhus i Sverige med sin mor. Nogle naboer havde haft indbrud nogle uger 
forinden. Da han kom hjem: var hans ting spredt ud over hele l~jligheden, og 
døren var brudt op. Han kiggede detfigennemt efter hvad der manglede. Han 
ringede tiJ politiet, der kom sidst på eftenniddagen og optog rapport. Han 
anmeldte det herefter til forsikringsselskabet: og der var her, at han begik 
den fejl, at han skrev mere på, end der varblevet stjålet. Han skrev alt for 
mange DVD'er på og PS3-spil på. Han havde kun nogle få DVD'er og ingen 
PS3-spil. Han skrev ekstra på, fordi han eilers ikke viiJe få erstatning for 
nogle an'estykker, han ikke kunne dokumentere værdien af. Han vidste godt, 
at han sku]]e have ladet være. Han skrev 680 DVD'er. Det syntes hanlød 
meget almindeligt i forhold til, hvad folk notmalt har afDVD1er. Det er 
ham. der har udarbejdet listen over DVD'ert fremlagt som bilag 2-6. Han 
fandt titlerne i Blockbuster og på nettet. Han var inde og google og fandt en 
hel masse billeder af DVD'er. Han fandt det billede af DVD' er i en reol, som 
han sendte til forsikringsselskabet på nettet. Han fandt også biJJedet af PS3-
spi1Jene på nettet. Han printede dem bare ud og sendte dem til forsiktings­
selskabet, vist nok på fax. Han måtte erkende, at det ikke hang sru1m1en. Han 
har indset, at det var en stor fejl, også fordi han er tid1igere straffet. Der var 
en taksator hjemme hos ham i 15-20 minutter. Han huskede ikket i1vad de 
talte om, udover hvad han havde mistet. Den 5. november 201 O kom en an­
den taksator. Han var meget ubehagelig. Han mindede mere om en politi­
mand. Han begyndte at spørge-om alt muligt, blandt andet om de fotos, han 
havde send.t ind. Han fortalte~ at han selv havde taget dem, selv om det ikke 
passede. Foreholdt siu forklaring til politiet, bilag 3, side 2, forklarede tiJtuJ­
te, at han gav den samme forklaring om de fremsendte fotos til politiet som 
til taksatoren, da han ikke syntes, at han ville ændre sin forklaring. Han kun­
ne ikke huske, hvorvidt han sendte billedet afPS3-spiJ!ene senere eller sam­
tidig med biJledet afDVD'eme. Det var bare nogle bi1Jeder. han googlede. 
han tænkte ikke nænnere over det, det var for at kunne skrive mere på an­
meldelsen. Efter hans opfattelse er dato em e på biJJedeme tilfældige. Han var 
overrasket over, at han gjorde det og overrasket over, at han blev opdaget. 
Indbrud et var reelt. Han har ikke an·angeret det. Han har ikke været involve­
ret j noget med andre forsikringstagere. 
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Vidnet skadeinspektør 
forklaring: 

har til retsbogen afgivet følgende 

·. 
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Vidnet forklarede~ at han er skadeinspektør ansat hos F i den af-
deling, hvor alle skadesanmeldelser bJiver behandlett og hvor de undersøger, 
hvorvidt der kan være tale om forsikriugssnyd. De og flere. andre forsik­
ringsselskaber modtog over en kort periode i 8 anmeldelser af indbrud, hvor 
blandt andet et st01t antal dvd'er og playstationspil blev meldt stjålet. J alle 
tilfælde var der tale om sager, hvor forsikringen var tegnet kort Lid fØr an­
melde)e]sen~ og der blev fremsendt fotos af dvd'eme samt playstationspille­
ne som dokumentation. D\•d'eme var på aJJe fotos stilJet op i et højt skab. og 
playstationspillene var lagt ud ved siden afhinanden. De gennemgik de for­
skeHige fotos af dvd'er i høje skabe og. kunne konstatere, at der stoti set var 
tale om de samme dvd'er, ligesom dyd'erne i flere tilfælde var sat op i den 
samme rækkefølge for så vidt angik 4-5 stykker af gangen. Endvidere gik 
den samme dvd: "Terkel i knibe" med et rødt mærke igen. Bmedeme var 
endvidere taget med et Samsung-kamera De var derfor af 
den opfattelse, at de samme dvd'er og playstationspil var blevet flyttet rundt 
og fotograferet i flere lejligheder. Denne sag, var den førstet de modtog. De 
fattede mistanke i denne sag, idet de fotos, som tiltalte fremsendte på maiJ 
var optaget henholdsvis den 1 S. oktober 201 O kl. 10.01 t hvilket var en time 
før indbruddet, og den 7. november 201 O, hvilket var ca 3 uger efter ind­
bruddet. Disse oplysninger fremgik. nAr man klikkede ind på billedenles eg­
ne egenskaber. Disse egenskaber føJger med, når bilJedeme sendes via mail, 
dog ikke hvis man sender en pdf-fil eJJer hvis man plinter biJJedet ud og sen­
der det eJJer faxer det. Heraffremgik også, at billedet var taget med en Sam­
stmg-kamera af samme model, som biJJedeme i de andre sager var optaget 
med. Billederne i denne sag har endvidere fået tildelt fotofiler med forløben­
de numre, således nt de to biJJeder fremsendt den 15. oktober 20 J O havde nr. 
548 og 549, og de to billeder fremsendt den 7. november 201 O havde nr. 557 
og 558. Billedemes egne egenskaber ændrer sig ikke, når man videresender 
bj))edet De kan kun ændres: hvis man aktivt går ind og ændrer på dem. Vid­
net var ude og tale med tiltalte- i hans lejlighed den 15. november 201 O. 

" 

Oplysningerne i sagen. 

Der er under sagen dokumenteret fotos fremsendt af liltalte til F 
samt fotos fremsendt til F i andre sager. 

Personlige oplysninger. 

Der er af Kriminalforsorgen foretaget en personundersøgelse vedrørende til­
talte, hvoraf det blandt andet fremgår, at tiltalte findes egnet til at modtage 
en betinget dom, herunder med vilkår om samfundstjeneste. samt om be­
handling for misbrug af euforiserende stoller, såfremt kriminalforsorgen fin-
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der der fomødent. 

Tillalteer tidligere straffet, blandt andet 

ved Kobenhavns Byrets dom af l O. mmis 2008 efter straffelovens§ 
285, j t: § 2 76, lov om euforiserende stofle.r med fængseJ i 60 dage. 

Rettens begrundelse og afgørelse. 

forhold 1 og 2 
Tiltalte har nægtet sig skyldig, idet han har forklaret, at han havde indbrud, 
men begik den fejl at skrive tlere dv<fer og PS3-spil på i anmeldelsen til for-
sikringsselskabet. Vidnet \J har imidlertid forklaret, hvorle-
des forsikringsselskabet i flere tilfælde modtog aruneldelser om indbrud, 
hvor stort set de samme dvd'er og playstationspil er meldt syålet, og hvor 
der er fi·emsendt dokumentation, i fonn af fotos taget på stort set den samme 
måde med en kamera af samme mærke og model. På baggrund af en under­
søgelse af de i aruneldelseme fremsendte fotos har forsikringsselskabet kon­
stateret, at det stort set er de samme dvd'er og playstationspil, som indgAr i 
alle sagerne, herunder derute sag, samt at dvd'eme i flere tilfælde står i sam­
me rækkefølge forså vidt angår 4-5 stk. ad gangen. Vidnet har endvidere for­
kJaret, at tiltalte j denne sag ligeledes har fremsendt fotos af en reol med 
dvd'er. samt at de fotos, som tiltalte fremsendte på mail var optaget henhold­
svis den 15. oktober 201 O ki. l 0.01, hvilket var en time før indbruddet, og 
den 7. november 201 O~ hvilket var ca 3 uger efter indbruddet, ligesom biJJe­
deme har fået tildelt fotofiler med forløbende numre, såiedes at de to biJJe­
der fi·emsendt den t 5. oktober 201 O havde fortløbende numre, og de to bille­
der fremsendt den 7. november 201 O havde fortløbende numre. Med disse 
bemærkninger er det bevist, at tiltalte er skyldig. i overensstemmelse med til­
talen i forhold l og 2. 

Straffen fastsættes til fængsel i 6 måneder: jf. straffelovens § l 65 og§ 279~ 
• ~ jf. § 285. stk. l, jf. § 2 J. 

Retten har ved strafudmålingen Jagt vægt på, at der er tale om forsøg på for­
sikringsbedrageri til et ikke ubetyde.Jigt beløb, samt på at der må være tale 
om en fremgangsmAde, der er planlagt og udført af flere personer. 

3 måneder af strafTen skal ikke fuldbyrdes, hvis tiltalte overholder de betin­
gelser, som er angivet nedenfor, j t: straffelovens § 56, stk. 2. Retten har her­
ved lagt vægt på. tiltaltes gode personlige forhold. 

Thi kendes for ret: 

Tiltalte T skal straffes med fængsel i 6 måneder. 
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Fuldbyrdelsen af 3 måneder af fængselsstrafft:n udsæt1es og boJifalder efter 
en pmvetid på l år på betingelse af, 

at tiltalte ikke begår strafbart forhold i provetidl!n. 

Tiltalte skal hetale- sagens omkostninger. 

Mette Sørensen 

Udskriftens rigtighed bekræfles. 
Retten på Fredeliksberg, den IS. juni 2012 

.r•: •: 
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Annelise Rybotg i 
kontorfuldmægtig 

,. 

side 5 


	Landsrettens dom
	Byrettens dom

